
OBSAH0
vydání 09/2021

TRENDY
8 Vyděrači útočí na infrastrukturu

Hrozící kolaps kvůli ransomwaru:
Jak nebezpečná je současná situace?

14 Novinky ze světa IT
Noční můra ochránců dat, fotoaparát 
pod displejem, odolná Nokia a další 
zajímavosti z digitální techniky.

18 Po cookies přicházejí kohorty
FLoC od Googlu: Cílená reklama plus 
ochrana soukromí pomocí nové 
technologie.

20 Čipy všude: Chytré cyklosvětlo
Pro větší bezpečí cyklistů: Brzdové 
světlo, které snižuje riziko nehod 
a navíc varuje před zloději.

22 Novinky: Bezpečnost
Útoky na poskytovatele softwaru I 
Zabavení serverů DoubleVPN | Čes
ké telefony a špehovací software.

26 Mixovaná realita v tovární hale
Virtuální a rozšířená realita pronikají 
do praxe v podobě slibných nástrojů.

28 Chytré nápady, hloupá selhání
Umělá inteligence by měla pomoci 
s odstraněním nedostatků v dodava
telských řetězcích.

32 Rychlá oprava aktualizací Win
Updaty Windows 10 se u mnoha 
uživatelů staly problémem. Jak to 
mu předejít na vašem PC?

34 Sever -  vzor digitální gramotnosti
Skandinávské země mají fungující 
pedagogické koncepty související 
s digitalizací.

36 Auto v mobilu
Možnost kontrolovat i ovládat funk
ce svých aut mobilem mají i majitelé 
starších vozů.

40 Velký průvodce notebooky
Chip ukazuje, jak dovybavíte svůj 
notebook a které nové modely lze 
doporučit jako vhodnou náhradu.

58 Facebook to zkouší se zpravodajstvím
Facebook chce svým uživatelům 
přinášet profesionální zpravodajský 
a redakční obsah.

62 Vyzkoušeno:
Windows na MacBooku Ml
Podívali jsme se na vhodná Windows 
pro nový MacBook s procesorem M1.

TESTY
64 Rychlé univerzální tiskárny 

pro častý tisk
Otestovali jsme a porovnali pět 
laserových multifunkčních tiskáren.

68 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
vám testy pozoruhodných zařízení.

78 Surfujte bezpečně
a streamujte po celém světě
Surfovat s VPN bezpečně a anonym
ně? Otestovali jsme nabídku devíti 
poskytovatelů VPN služeb.

84 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro PC.

88 Cestujeme MHD
Tyto aplikace se vám budou ve va
šem smartphonu hodit při cestování 
hromadnou dopravou.

90 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu: 
Souhrnné srovnávací testy, které po
mohou při výběru vhodného zařízení.

94 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE
98 Nový začátek s Windows

Při problémech s PC často pomůže 
už jen nová instalace Windows 10. 
Jaký je nejvhodnější postup?

102 Neomezené úložiště
Poradíme, jak efektivně využívat 
nabídky cloudových služeb nebo jak 
si zřídit domácí síťové úložiště.

106 Současné používání 
Windows a Linuxu
Dva systémy pod jednou střechou: 
Využívejte to nejlepší z obou světů.

112 Rychlý internet na cesty
LTE routery v praxi a nejen pro rychlé 
a bezproblémové internetové připo
jení na dovolené.

116 Digitální fotoaparát 
jako webkamera
Využijte vynikající obrazové vlastnosti 
i některé efekty svého digitálního 
fotoaparátu také pro videokonference.

120 Chytrá ochrana před sluncem
Chytré stínění v podobě propojených 
markýz, rolet a žaluzií si můžete 
doma snadno instalovat i dodatečně.

124 Tipy a triky
Jednoduché i profi tipy na chytrý 
software a bezproblémový hardware, 
návody к  programům na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial

4 Obsah

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD

144 Tiráž

146 Příště

C H I P  < 2 0 2 1  < 0 9


